
  

 

 

 

 

 

 
 
 

 י"אמשנה 
 

, וְכַזַיִת מִן תחת כיפת השמים ולא בבית בחוץמֻטָה עַל צִדָהּ בָאֲוִיר  הכוורתהָיְתָה 
יהָ   ת נָתוּן תַחְתֶּ עַל גַבָהּ   שהטומאה היתה, אוֹ  מתחת לכוורת, שטומאה רצוצה היאהַמֵּ

מעל הכוורת, ואף במקרה זה הטומאה היא רצוצה כמו שלמדנו במשנה א, שהואיל ואין הכוורת 
כך הדין חוצצת הרי זה נחשב שהטומאה נמצאת מתחת לכוורת, ולכן היא טומאה רצוצה, ולפי

ד הַזַיִת  הוא גֶּ הוּא כְנֶּ יהָ מן המת, היינו כנגד הטומאהכָל שֶּ היינו כל מה שכנגד , תַחְתֶּ

א  - וכן מה שכנגד הטומאה מלמעלהוְגַבָהּ  הטומאה מלמטה לפי שטומאה רצוצה טָמֵּ

ד הַזַיִת בוקעת ועולה בוקעת ויורדת, ומטמאה כל מה שכנגדה גֶּ ינוֹ כְנֶּ אֵּ וכל מה . וְכָל שֶּ

לפי שאין טומאה רצוצה טָהוֹר    -  מה שבתוך הכוורתתוֹכָהּ    וכן,  שנמצא שלא כנגד הטומאה

בְתוֹכָהּ  ואם היתה הטומאה. בוקעת לתוך כלי שאינו מקבל טומאה כשהוא מוטה על צידו
א  - בתוך הכוורת לפי שהכוורת מלאה טומאה, והיא מביאה את הטומאה למה הַכֹּל טָמֵּ

ומעליה, היות ואין הכוורת חוצצת בפני הטומאה, אבל מביאה היא את שנמצא תחתיה 
 הטומאה, כמו שלמדנו במשנה א, לפיכך כל מה שבתוכה, או מתחתיה, או מעליה טמא.
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 מברטנורא עובדיה   רבינו 

בחצר או בגינה שאין שם אוהל,   -באויר 

ודינה כדין כוורת שהיא לתוך הפתח  

ופיה לחוץ כדתנן בריש פרקין. וכן נמי  

בוהה טפח דהכא כגבוהה טפח דריש  ג

פרקין, אלא דכאן אין שייך להזכיר בית,  

 דבעומדת תחת האויר עסקינן. 

  

 



 

 
 

 ב"משנה י
 

פַח  הכוורת שמוטה על צידה ועומדת באוויר מחוץ לביתהָיְתָה  ץ טֶּ היינו שיש גְבוֹהָה מִן הָאָרֶּ

י  נמצאתטֻמְאָה    חלל בשיעור טפח בינה לבין הקרקע, אזי אם אוֹ עַל גַבָהּ   מתחת הכוורתהָ  תַחְתֶּ
א  - מעל לכוורת לָא תוֹכָהּ כל מה שמתחת ומעל לכוורת טמא*הַכֹּל טָמֵּ אבל מה שנמצא , אֶּ

 בתוך הכוורתבְתוֹכָהּ  בתוכה טהור, לפי שהכוורת מצילה על כל מה שבתוכה, ואם היתה הטומאה

א  - טומאה למה שמתחתיה ולמה לפי שהכוורת מלאה טומאה והיא מביאה את ההַכֹּל טָמֵּ

ה דְבָרִים אֲמוּרִים  שואלת המשנה שמעליה. באיזה אופן מדובר מה שלמדנו ברישא, ועונה בַמֶּ

הִיא כְלִי    המשנה כלומר בזמן שהכוורת נחשבת ככלי, היינו שהיא שלימה, שבכגון זה היא בִזְמַן שֶּ
  מביאה את הטומאה, אך איננה חוצצת בפני הטומאה, כמו שכבר למדנו במשניות הקודמות. אך אם

וּפְקוּקָה  היינו שנשברה ממנה חתיכה, ונמצא שבטלה מתורת כלי ונעשתה אוהלהָיְתָה פְחוּתָה 
 אם הכוורתאוֹ  ום שנפחתה הכוורת, כדי שלא תכנס הטומאה לתוכה**,והניחו קש במקבְקַש 

ת אַרְבָעִים סְאָה   קֶּ ארבעים סאה, שבכגון זה הכוורת   היינו שיש לה קיבולת להחזיק בתוכהמַחֲזֶּ

י חֲכָמִים אף חוצצת בפני הטומאה משום אוהל שכן בכלי עץ המחזיק ארבעים סאה בלח , כְדִבְרֵּ
ל וחוצץ בפני הטומאה, אבל בכלי אדמה ובכלי גללים*** ובכלי אבנים הכל מודים שנעשה אוה

המחזיקים ארבעים סאה בלח נחלקו בהם רבי מאיר וחכמים, שלדעת רבי מאיר נחשבים הם ככלים, 
ת  וחכמים סוברים שהם כאוהלים, ולפיכך הם אף חוצצים בפני הטומאה, ולכן אם כַזַיִת מִן הַמֵּ

יהָ   רצוצהת לכוורת, ואין מתחת לכוורת חלל בשיעור טפח, ולפיכך הטומאה היא מתחנָתוּן תַחְתֶּ
גְדוֹ עַד הַתְהוֹם    הדין הוא:  - א    כל מה שנמצא כנגד הטומאה, אפילו עד התהוםכְנֶּ לפי שהיא טָמֵּ

חוצצת בפני הטומאה, ואם טומאה רצוצה הבוקעת ויורדת, אבל אינה בוקעת ועולה, לפי שהכוורת 
גְדוֹ עַד הָרָקִיעַ הדין הוא  - על גבי הכוורתעַל גַבָהּ  היתה הטומאה  כל מה שנמצא מעל כְנֶּ

א  הטומאה מלמעלה לרקיע, אבל אין הטומאה בוקעת שכן הטומאה בוקעת ועולה אפילו עד טָמֵּ

ין  -בתוך הכוורת בְתוֹכָהּ נמצאת ויורדת, לפי שהכוורת חוצצת בפני הטומאה, ואם הטומאה  אֵּ
לָ  א אֶּ טמא, אך מה שנמצא מתחתיה או מעליה טהור, כלומר רק מה שבתוך הכוורת א תוֹכָהּ טָמֵּ

פַח   הכוורתהָיְתָה    ואם  הטומאה.שהרי הכוורת נחשבת כאוהל החוצץ בפני   ץ טֶּ גְבוֹהָה מִן הָאָרֶּ
יהָ נמצאת  טֻמְאָהטפח, אזי אם  טפח עלהיינו שיש מתחתיה חלל בשיעור   -מתחת לכוורת  תַחְתֶּ

א תַ  יהָ טָמֵּ שמתחת לכוורת טמא, שהרי מתחת לכוורת יש אוהל בשיעור של טפח על כל מה חְתֶּ

 ואם היתה הטומאה, ומעל לכוורת טהור, לפי שהכוורת חוצצת בפני הטומאהטפח, אבל מה שבתוך 

אמה שנמצא בתוך הכוורת תוֹכָהּ  - הכוורתבתוך בְתוֹכָהּ  אבל מה שנמצא מתחתיה, או  טָמֵּ

מעל עַל גַבָהּ    טהור, שהרי הכוורת נחשבת כאוהל החוצץ בפני הטומאה, ואם היתה הטומאהמעליה  

גְדוֹ עַד הָרָקִיעַ הדין הוא - לכוורת א מה שנמצא כנגד הטומאה, אפילו עד לרקיע  : כְנֶּ אבל טָמֵּ
 מה שבתוך ומעל לכוורת טהורים, לפי שהכוורת נחשבת כאוהל והיא חוצצת בפני הטומאה.

 
לפי שאם הטומאה תחת הכוורת הואיל ויש שם אוהל בשיעור של טפח על טפח, הרי הוא מביא את  *

הטומאה לכל מה שתחתיה וכן לכל מה שנמצא על גבה, הואיל ואין הכוורת חוצצת בפני הטומאה, 
נמצאת על גבי הכוורת, הרי זה נחשב כאילו הטומאה נמצאת מתחת לכוורת )הואיל ואם הטומאה 

ואין הכוורת חוצצת בפני הטומאה( והרי תחת הכוורת נחשב כאוהל המטמא את כל מה שנמצא תחת 
 הכוורת, וכן את כל מה שנמצא על גבי הכוורת )כמו שלמדנו במשניות הקודמות(

 
ת או אפוצה, שכן כאן מדובר על כוורת שעומדת בחוץ ואינה **משנתנו לא מזכירה כוורת מחולחל

 סמוכה לקיר או למשקופים.
 

***וכמו שהסברנו בהקדמה למשנה א שאנו מעמידים את המשניות בפרק זה שהמדובר על כוורת 
 שעשויה מכלי אדמה/גללים/אבנים, ולפיכך אין היא מקבלת טומאה.

  
 

  עובדיה מברטנורא  רבינו 

היכא דעומדת   -בזמן שהיא כלי 

באויר אין שייך להזכיר מחולחלת,  

ומשום הכי לא תנא הכא או אפוצה  

כדתני לעיל, דאין שייך אפוצה אלא  

 במחולחלת. 

או מחזקת ארבעים סאה כדברי  

דפליגי אתנא קמא וסברי   - חכמים 

דמחזקת ארבעים סאה. כנפחתה  

ונתבטלה מתורת כלי דמיא, ומצלת  

 על גבה. אתחתיה ואתוכה ו

דינה   - כזית מן המת נתון תחתיה 

כנפחתה ואינה גבוהה ופיה לחוץ  

 דתנן לעיל. 

הך נמי   - היתה גבוהה מן הארץ טפח 

דינה כדין כוורת שפיה לחוץ  

ופחותה ופקוקה וגבוהה טפח דתנן  

 לעיל. 

  

 


